关于公示2018年度陕西省林木品种审定

初审结果的公告

根据《主要林木品种审定办法》（国家林业局2017年第44号令）的要求，现将2018年度陕西省林木品种审定初审结果（见附件）予以公示，公示期为2018年12月19日至2019年元月17日。

在公示期内，任何单位和个人如对公示的林木品种有异议，可向陕西省林业局林木品种审定委员会秘书处提交书面意见。单位意见必须加盖公章，个人意见必须署真实姓名、身份证号和联系电话。

电话：029-88652740　　传真：029-88652427

附件：2018年度陕西省林木品种审定初审结果
附件：

2018年度陕西省林木品种审定初审结果
1、清香
树种: 核桃

学名: Juglans regia ‘Qingxiang’

类别：引种驯化              通过类别：审定

林木良种编号：陕S-ETS-JQ-001-2018
申请人：宜君县核桃产业办公室

选育人：陈金海、卿厚明、刘培伟、牛秋红、樊娟娟、杨晓辉王艳艳、高峰

品种特性：该品种属雄先型，晚实品种。嫁接易成活，树势健壮，适应性强，生长良好。丰产性强，嫁接后3年结果，高接5年生平均树高6.27m，胸径14.67cm，冠幅5.67m×5.47m，平均株产6.7kg。坚果近锥形，外形美观，缝合线紧密，坚果重12.7g。壳厚1.1mm，出仁率53%，种仁饱满，仁色浅黄，风味清香。蛋白质含量17.36%，不饱和脂肪酸97.4%，亚油酸、亚麻酸含量分别为67.2%和10.6%。
主要用途：鲜食、制干兼用。

栽培技术要点：连片栽植，株行距宜5m×6m，每亩22株；四旁栽植，株距宜6m。定干高度不低于1.5m。该品种生长势较强，幼树以夏季摘心为整形的关键技术；冬季对延长枝短截促使树冠扩大。前三年摘除所接果实，防止影响树势。果实采收后应清理园内地面枯枝以及病虫果等杂物。
适宜种植范围：适宜我省核桃主产区推广栽植。

红仁核桃

树种: 核桃

学名: Juglans regia ‘Hongrenhetao’

类别：引种驯化              通过类别：审定

林木良种编号：陕S-ETS-JH-002-2018
申请人：洛南县盛大农副产品发展有限公司

选育人：董兆斌 王根宪 王英宏 吕晓丽 董军社

品种特性：该品种属雄先型，早实品种。树势健壮，适应性强，生长结果良好。丰产性强，嫁接后两年结果，高接4年生平均树高3.9m，干径7.27cm，冠幅2.8m×2.7m，侧芽结果率88.4%，平均株产1.08kg。坚果中等大小，卵圆形，平均三经3.44cm。果面光滑，缝合线紧密，种果实种皮呈鲜红色，平均单果重12.75g，仁饱满，仁色浅黄色，出仁率53.59%。

主要用途：鲜食、制干兼用。

栽培技术要点：栽植密度株行距5m×6m或5m×5m，每亩22-27株。定干高度不低于1.5m。 幼树以夏季摘心为整形的关键技术；冬季对延长枝短截促使树冠扩大。前三年摘除所接果实，防止影响树势。果实采收后应清理园内地面枯枝以及病虫果等杂物。
适宜种植范围：适宜我省核桃主产区推广栽植。

农城金悦（优系912）

树种:  猕猴桃

学名: Actinidia Chinensis‘Nongchengjinyue（912）’

类别：优良无性系              通过类别：审定

林木良种编号：陕S-SC-JH-003-2018
申请人：陕西百恒有机果园有限公司

选育人：王小铁  郁俊谊

品种特性：该品种树势强，长果枝结果为主，萌芽率高。丰产性好，抗晚霜能力强。5年生树平均地径5.7cm，果实纵径6.7cm，横径4.9.平均单果重95g，单株产量9.53kg。成熟期10月中下旬，果皮黄褐色且绒毛难脱落，软熟后果肉呈黄色，风味酸甜浓郁。可溶性固形物13.9%-17.9%，总糖12.5%，总酸1.67%，维生素C含量243.9mg。

主要用途：鲜食、制干兼用。

栽培技术要点：株行距2m×3.5-4m，深宽60×100cm。花期昆虫数量不足或者气象条件不佳时，应采取人工辅助授粉。整形选用T型架或大棚架，采用单主干双主蔓上架。夏季修剪以疏除过密枝和摘心为主；冬季修剪，主要疏除过密枝、细弱衰老枝和病虫枝。

适宜种植范围：适宜我省关中猕猴桃产区及类似生态区域推广栽植。

4、‘西北杨1号’

树种: 杨树

学名: Populus‘Xibeiyang1hao’

类别：优良无性系               通过类别：审定

林木良种编号：陕S-SC-PX1-004-2018

申请人：西北农林科技大学

选育人：樊军锋、高建社、周永学、白小军、张锦梅、赵文玲周玉泉、周飞梅、谢俊锋、柴传林、刘永红

品种特性：该品种雄性，树冠阔卵形，树体高大，主干通直圆满，侧枝较粗，分枝角度较小。树皮灰绿色，皮孔菱形、小，多2-4横向连生。短枝叶卵形，较小，叶缘深裂。生长较迅速，无性繁殖容易，抗逆性强，适应范围广。8年生平均树高18.6m，胸径19.17cm，平均单株材积生长量比对照品种‘毛白杨30号’大97.90%。具有较强的抗旱、抗寒能力。

主要用途：可作为速生工业用材林品种。

栽培技术要点：苗木在圃地越冬前要浇水，防止苗木冬季失水而影响育苗和造林的成活率。苗木挖掘、运输、栽植过程中尽可能避免失水。栽植前剪去损伤的根，缩减侧根。栽植一年生苗要回剪苗梢40-60cm,剪口下留饱满芽，这样既可提高成活率也可促进当年主梢的生长。要适当深栽，栽植深度40-60cm,栽时踩实，栽后立即浇水。每年在6-8月份干旱时期需要浇水2次，以保证造林保存率和增加林木生长量。

适宜种植范围：适宜我省陕北、关中及秦岭东部等相似气候区域推广栽植。

5、‘西北杨2号’

树种: 杨树

学名: Populus‘Xibeiyang2hao’

类别：优良无性系               通过类别：审定

林木良种编号：陕S-SC-PX2-005-2018

申请人：西北农林科技大学

选育人：樊军锋、高建社、周永学、白小军、张锦梅、赵文玲周玉泉、周飞梅、谢俊锋、柴传林、刘永红

品种特性：该品种雄性，树冠阔卵形，树体高大，主干通直圆满，侧枝粗，分枝角度大。树皮灰绿色，皮孔菱形、小，多2-4横向连生。短枝叶卵形，较小，叶缘深裂。生长较迅速，无性繁殖容易，抗逆性强，适应范围广。8年生平均树高18.50m，胸径19.17cm，平均单株材积生长量比对照品种‘毛白杨30号’大96.94%。具有较强的抗旱、抗寒能力。

主要用途：可作为速生工业用材林品种。

栽培技术要点：苗木在圃地越冬前要浇水，防止苗木冬季失水而影响育苗和造林的成活率。苗木挖掘、运输、栽植过程中尽可能避免失水。栽植前剪去损伤的根，缩减侧根。栽植一年生苗要回剪苗梢40-60cm,剪口下留饱满芽，这样既可提高成活率也可促进当年主梢的生长。要适当深栽，栽植深度40-60cm,栽时踩实，栽后立即浇水。每年在6-8月份干旱时期需要浇水2次，以保证造林保存率和增加林木生长量。

适宜种植范围：适宜我省陕北、关中及秦岭东部等相似气候区域推广栽植。

6、‘西北杨3号’

树种: 杨树

学名: Populus‘Xibeiyang3hao’

类别：优良无性系               通过类别：审定

林木良种编号：陕S-SC-PX3-006-2018

申请人：西北农林科技大学

选育人：樊军锋、高建社、周永学、白小军、张锦梅、赵文玲周玉泉、周飞梅、谢俊锋、柴传林、刘永红

品种特性：该品种雄性，树冠阔卵形，树体高大，主干通直圆满，侧枝粗细中等，分枝角度中等。树皮灰绿色，皮孔菱形、小，多2-4横向连生。短枝叶卵形，较小，叶缘深裂。生长较迅速，无性繁殖容易，抗逆性强，适应范围广。8年生平均树高19.73m，胸径20.83cm，平均单株材积生长量比对照品种‘毛白杨30号’大146.07%。具有较强的抗旱、抗寒能力。

主要用途：可作为速生工业用材林品种。

栽培技术要点：苗木在圃地越冬前要浇水，防止苗木冬季失水而影响育苗和造林的成活率。苗木挖掘、运输、栽植过程中尽可能避免失水。栽植前剪去损伤的根，缩减侧根。栽植一年生苗要回剪苗梢40-60cm,剪口下留饱满芽，这样既可提高成活率也可促进当年主梢的生长。要适当深栽，栽植深度40-60cm,栽时踩实，栽后立即浇水。每年在6-8月份干旱时期需要浇水2次，以保证造林保存率和增加林木生长量。

适宜种植范围：适宜我省陕北、关中及秦岭东部等相似气候区域推广栽植。

7、‘秦白杨4号’

树种: 杨树

学名: Populus‘Qinbaiyang4hao’

类别：优良无性系               通过类别：审定

林木良种编号：陕S-SC-PQ-007-2018

申请人：西北农林科技大学

选育人：樊军锋、周永学、高建社、白小军、张锦梅、赵文玲周玉泉、周飞梅、谢俊锋、柴传林、刘永红

品种特性：该品种雄性，树干通直圆满，树体高大，树冠阔卵形，侧枝较细，分枝角度中等。树皮青绿色，皮孔菱形、散生、较小。短枝叶卵形，较小，叶缘浅裂。生长较迅速，无性繁殖容易，抗逆性强，适应范围广。8年生平均树高18.77m，胸径19.67cm，平均单株材积生长量比对照品种‘秦白杨1号’大15.31%。具有较强的抗旱、抗寒能力。

主要用途：可作为速生工业用材林品种。

栽培技术要点：苗木在圃地越冬前要浇水，防止苗木冬季失水而影响育苗和造林的成活率。苗木挖掘、运输、栽植过程中尽可能避免失水。栽植前剪去损伤的根，缩减侧根。栽植一年生苗要回剪苗梢40-60cm,剪口下留饱满芽，这样既可提高成活率也可促进当年主梢的生长。要适当深栽，栽植深度40-60cm,栽时踩实，栽后立即浇水。每年在6-8月份干旱时期需要浇水2次，以保证造林保存率和增加林木生长量。

适宜种植范围：适宜我省陕北、关中及秦岭东部等相似气候区域推广栽植。

8、‘秦白杨5号’

树种: 杨树

学名: Populus‘Qinbaiyang5hao’

类别：优良无性系               通过类别：审定

林木良种编号：陕S-SC-PQ5-008-2018

申请人：西北农林科技大学

选育人：樊军锋、周永学、高建社、白小军、张锦梅、赵文玲周玉泉、周飞梅、谢俊锋、柴传林、刘永红

品种特性：该品种雄性，树干通直圆满，树体高大，顶端优势强，树冠阔卵形，侧枝较粗，分枝角度较大，轮生枝多。树皮青绿色，皮孔菱形、散生、密度大。短枝叶卵形，较大，叶缘浅裂。生长较迅速，无性繁殖容易，抗逆性强，适应范围广。8年生平均树高19.73m，胸径20.83cm，平均单株材积生长量比对照品种‘秦白杨1号’大35.14%。抗旱、抗寒能力强。

主要用途：可作为速生工业用材林品种。

栽培技术要点：苗木在圃地越冬前要浇水，防止苗木冬季失水而影响育苗和造林的成活率。苗木挖掘、运输、栽植过程中尽可能避免失水。栽植前剪去损伤的根，缩减侧根。栽植一年生苗要回剪苗梢40-60cm,剪口下留饱满芽，这样既可提高成活率也可促进当年主梢的生长。要适当深栽，栽植深度40-60cm,栽时踩实，栽后立即浇水。每年在6-8月份干旱时期需要浇水2次，以保证造林保存率和增加林木生长量。

适宜种植范围：适宜我省陕北、关中及秦岭东部等相似气候区域推广栽植。

- 16 -